K  aus Stadtarchiv zu Köln; Original mit 3 Siegeln. Daselbst Abschrift im Pri
vilegienbuch von 1326 fol. 64 b.

A  Stadtarchiv zu Antwerpen; Abschrift des 15. Jahrh. im Roodt flutceel privüegie- 
boeck fol. 34.

Gedruckt: aus K  Lacomblet, U. R. z. Gesch. d. Niederrheins 2 , n. 377, Ennen u. 
Eckertz, Quellen z. Gesch. d. St. Köln 2 , n. 302; aus A  Mertens en Torfs, 
Geschiedenis van Antwerpen 2, S. 536; verzeichnet aus A  Verächter, Inventaire 
d. chartes et privilèges de la ville d'Anvers n. 30.

Henricus Dei gratia dux Lotharingie ac Brabantie universis presentes litteras 
inspeeturis salutem. Universitatem vestram scire volumus, quod mediante viro 
nobili dilecto consanguineo nostro et fideli domino Ottone comite Ghelrie inter 
nos et homines terre nostre ex parte una et cives civitatis Coloniensis ex altera usque 
in hodiernum diem sedata est omnis querimonia sive querela et amicicia perpetuata, 
ita scilicet quod cives et mercatores Colonienses undique in terra nostra et dorni- 
nio cum rebus suis et personis eundo, redeundo atque morando sine calumpnia et 
arrestatione salvi sint et securi et econverso hommes terre nostre in civitate et 
libertate Coloniensi tam in aquis quam in terris soluto theloneo debito et consueto. 
Item ordinatum est bine inde, quod in terra nostra, ubi cives Colonienses débita 
contraxerint, conventiones seu pacciones fccerint, ibidem stabunt juri et sententie 
scabinonun sive secundum legem patrie tractabuntur. Similiter et homines nostri 
de debitis suis, conventionibus seu paccionibus in civitate et libertate Coloniensi 
nee occasione ipsorum debitorum, conventionum vel paccionum alter alterius res 
vel personas in civitate Coloniensi vel in terra nostra accipere poterit vel arrestare. 
Ceterum si contingeret, quod Deus avertat, quod reverendus pater dominus noster 
Coloniensis archiepiscopus et nos discordaremus, quod propter hoc dicta non 
impediretur ordinatio et concordia nec alter super alterum occasione ipsius dis- 
corilie acciperet vel [b]annireta, verum remanerent bine inde tam in terra nostra 
quam in civitate Coloniensi cum rebus suis et mercandisis absque timore sub bono 
conductu et securitate. Et ut hoc imperpetuum tinniter observetur, in testimonium 
et firmitudinem perpetue amicicie ordinatiouis predicte et sedationis discordie 
sigillum nostrum presentibus apposuimus una cum sigillis opidorum nostrorum de 
Lovanio et de Bruxella. Datum Lovanii, mense Decembri, anno Domini millesimo 
ducentesimo quinquagesimo primo, in die beate Lucie virginis gloriose.